
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                         7η  Τακτική Συνεδρίαση Οικονομικής Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                           την 31.01.2023 

                      (Αριθ. πρωτ.:7438/31.01.2023) 

Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σήμερα την 31η Ιανουαρίου 2023, ημέρα Τρίτη και 

ώρα 09:30 π.μ. ύστερα από την υπ. αριθμ. 6668/27.01.2023 πρόσκληση του Δημάρχου ως Προέδρου 

της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της Οικονομικής  

Επιτροπής στις 27.01.2023 και πραγματοποιήθηκε με τηλεδιάσκεψη σύμφωνα με το άρθρο 78 του 

Ν. 4954/2022. 

Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ                         Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ       Αντιπρόεδρος της Ο.Ε. 

2. ΤΣΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ          Μέλος της Ο.Ε. 

3. ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, Δ.Σ.                            «      « 

4. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.          «      « 

5. ΓΑΛΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Δ.Σ.                     «      « 

 ΑΠΟΝΤΕΣ    

1. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ.                                  Μέλος της Ο.Ε. 

2. ΜΥΓΔΑΛΗ ΣΟΦΙΑ, Δ.Σ.                                         «      « 

3. ΡΗΓΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.          «      « 

                                                             ΑΠΟΦΑΣΗ –022– 

              Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση  

το 2o θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την εξειδίκευση πίστωσης ποσού του Κ.Α 

15.6142.0005. 

        Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 7181/30.01.2023 σχετικό έγγραφο των 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Έχοντας υπόψη: 

 

• Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 , περί αρμοδιοτήτων της Οικονομικής Επιτροπής, 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 

• Το άρθρο 203 του Ν. 4555/2018 [Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι], 

• Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 6337/26-01-2022 22 (ορθή επανάληψη του 5678/25-01-2023) έγγραφο της 

Διεύθυνσης Πολιτισμού, Τμήμα Πολιτιστικών Εκδηλώσεων & Ωδείου, η οποία προγραμματίζει να 

ΑΔΑ: ΡΠΘ5ΩΕΒ-5ΒΖ



πραγματοποιήσει τις κάτωθι πολιτιστικές εκδηλώσεις  Φεβρουαρίου 2023 εν όψει Αποκριάς 

συνολικής δαπάνης 49.937,60 ευρώ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ ως κάτωθι: 

     

A/A  ΕΚΔΗΛΩΣΗ 
ΤΕΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ 

με Φ.Π.Α. σε € 

1 Παιδική παράσταση κουκλοθέατρο στις 18/02/2023 496,00 

2 Μουσική παράσταση στις 18/02/2023 5.580,00 

3 Καρναβαλική παρέλαση στις 19/02/2023 9.672,00 

4 Δράκος στο πλαίσιο της καρναβαλικής παρέλασης στις 19/02/2023 1.612,00 

5 Μουσική συναυλία στις 19/02/2023 11.904,00 

6 
Μουσικό δρώμενο – μουσικοί περίπατοι στους δρόμους και την κεντρική 

πλατεία του Δήμου Ιλίου στις 24/02/2023 
3.658,00 

7 
Κινούμενο αποκριάτικο δρώμενο με λεωφορείο για δύο (2) ημέρες στις 25 

& 26/02/2023 
6.944,00 

8 Συναυλία λαϊκής, έντεχνης και ρεμπέτικης μουσικής στις 25/2/2023 1.900,00 

9 Παιδικό αποκριάτικο πάρτι στις 26/2/2023 4.079,60 

10 
Παιδική διαδραστική αφήγηση παραμυθιού με εργαστήρι κατασκευής 

αποκριάτικης μάσκας και face painting στις 26/02/2023 
434,00 

11 Παιδικό εργαστήρι κατασκευής χαρταετού στις 27/02/2023 3.658,00 

 Συνολική δαπάνη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 49.937,60 

 

παρακαλούμε να πάρετε απόφαση για την εξειδίκευση ισόποσης δαπάνης ήτοι 49.937,60 ευρώ 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. της πίστωσης του Κ.Α.15.6142.0005 με τίτλο «Αμοιβές εταιρειών 

πολιτιστικών εκδηλώσεων» του προϋπολογισμού του Δήμου Ιλίου, οικονομικού έτους 2023, που αφορά 

στις προγραμματιζόμενες πολιτιστικές εκδηλώσεις για τον μήνα Φεβρουάριο 2023 εν όψει Αποκριάς.» 

       Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

              Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω, 

            Αποφασίζει   Ομόφωνα 

 

Εγκρίνει την εξειδίκευση ισόποσης δαπάνης ήτοι 49.937,60 ευρώ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. της 

πίστωσης του Κ.Α.15.6142.0005 με τίτλο «Αμοιβές εταιρειών πολιτιστικών εκδηλώσεων» του 

προϋπολογισμού του Δήμου Ιλίου, οικονομικού έτους 2023, που αφορά στις προγραμματιζόμενες 

πολιτιστικές εκδηλώσεις για τον μήνα Φεβρουάριο 2023 εν όψει Αποκριάς όπως αναλυτικά αναφέρονται 

παρακάτω: 

ΑΔΑ: ΡΠΘ5ΩΕΒ-5ΒΖ



A/A  ΕΚΔΗΛΩΣΗ 
ΤΕΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ 

με Φ.Π.Α. σε € 

1 Παιδική παράσταση κουκλοθέατρο στις 18/02/2023 496,00 

2 Μουσική παράσταση στις 18/02/2023 5.580,00 

3 Καρναβαλική παρέλαση στις 19/02/2023 9.672,00 

4 Δράκος στο πλαίσιο της καρναβαλικής παρέλασης στις 19/02/2023 1.612,00 

5 Μουσική συναυλία στις 19/02/2023 11.904,00 

6 
Μουσικό δρώμενο – μουσικοί περίπατοι στους δρόμους και την κεντρική 

πλατεία του Δήμου Ιλίου στις 24/02/2023 
3.658,00 

7 
Κινούμενο αποκριάτικο δρώμενο με λεωφορείο για δύο (2) ημέρες στις 25 

& 26/02/2023 
6.944,00 

8 Συναυλία λαϊκής, έντεχνης και ρεμπέτικης μουσικής στις 25/2/2023 1.900,00 

9 Παιδικό αποκριάτικο πάρτι στις 26/2/2023 4.079,60 

10 
Παιδική διαδραστική αφήγηση παραμυθιού με εργαστήρι κατασκευής 

αποκριάτικης μάσκας και face painting στις 26/02/2023 
434,00 

11 Παιδικό εργαστήρι κατασκευής χαρταετού στις 27/02/2023 3.658,00 

 Συνολική δαπάνη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 49.937,60 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                          Τα Μέλη 

                    Βομπιράκη Ν., Τσιμόγιαννης Α., 

Μαρκόπουλος Φ.,   

                        Βέργος Ι., Γαλούνης Δ. 

       ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ      

 

ΑΔΑ: ΡΠΘ5ΩΕΒ-5ΒΖ


		2023-01-31T14:12:38+0200
	Athens




